

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: INFRAESTRUTURA URBANA - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ

REFERÊNCIA: Boletim CDHU 191

VERSÃO: Com desoneração

DATA: AGOSTO/2023

BDI: 22%

LOCAL: RUA "A"- REGINÓPOLIS/SP

ÍTEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL (R\$)
						S/BDI	C/BDI	
1.0			GUIAS E SARJETAS					21.698,26
1.1	CDHU	54.06.020	Guia pré-moldada curva tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	37,76	55,48	67,69	2.555,97
1.2	CDHU	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	151,58	53,98	65,86	9.983,06
1.3	CDHU	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	M3	9,27	809,88	988,05	9.159,22
2.0			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					126.543,14
2.1			PREPARO DA BASE					
2.1.1	CDHU	02.10.060	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	M2	734,00	1,72	2,10	1.541,40
2.1.2	CDHU	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km	M2	734,00	29,01	35,39	25.976,26
2.1.3	CDHU	07.01.010	Escavação e carga mecanizada para exploração de solo em jazida	M3	146,80	16,59	20,24	2.971,23
2.1.4	CDHU	05.10.020	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão até o 2º km	M3	146,80	8,57	10,46	1.535,53
2.1.5	CDHU	07.12.030	Compactação de aterro mecanizado a 100% PN, sem fornecimento de solo em campo aberto	M3	146,80	13,35	16,29	2.391,37
2.1.6	CDHU	54.01.210	Base de brita graduada	M3	110,10	246,44	300,66	33.102,67
2.2			CAMADA DE ROLAMENTO					
2.2.1	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	734,00	13,76	16,79	12.323,86
2.2.2	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	734,00	7,10	8,66	6.356,44
2.2.3	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	22,02	1.501,78	1.832,17	40.344,38
TOTAL DO ORÇAMENTO								148.241,40

Prefeitura do Município de Reginópolis/SP, aos 31 de agosto de 2.023

Responsável Técnico
Engº Civil - Otavio Cabral da Silva
Crea/SP 506.996.698-7